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Poronienie konsekwencją mutacji genu
FOXD1

Okazuje się, iż nawracające spontaniczne poronienia są konsekwencją mutacji genu FOXD1.
Obserwacja jest wynikiem badań przeprowadzonych na 566 kobietach, u których doszło do
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RSA. Jak się później okazało, u wszystkich ochotniczek występowała mutacja w genie
FOXD1.

W grupie kontrolnej było 271 kobiet, u których nie występowało RSA.  Na podstawie badań
stwierdzono, iż wysokie ryzyko wystąpienia RSA jest częste u kobiet z mutacją FOXD1.

RSA określa się jako występowanie co najmniej 3 poronień w pierwszych 5 tygodni ciąży. Szacuje się,
że problem ten dotyczy ok. 1% ciąż. Badania dowiodły ponadto, iż u kobiet, które nie doświadczyły
poronień, występuje inna odmiana genu FOXD1.

Istnieje prawdopodobieństwo, iż chroni on przed takimi problemami. Jednak w celu potwierdzenia tej
hipotezy należy przeprowadzić kolejne badania. Nowe odkrycia mają posłużyć w stworzeniu terapii
ograniczających RSA.
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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